
Reg. č. smlouvy: 718

Účastníci (smluvní strany):

Město Neratovice
se sídlem Kojetická 1028, Neratovice, PSČ 277 11, Česká republika, IČ: 00237108, DIČ: CZ00237108
zastoupená Ing. Romanem Kroužeckým, starostou města

(dále též jen „Postoupená strana"),

a

MND Energie a.s.
se sídlem Praha 10, Vinohradská 1511/230, PSČ 100 00, Česká republika, IČ: 29137624, DIČ: CZ29137624,
společnost
zastoupená

(dále též jen „Postupitel"),

a

MND a.s.
se sídlem Hodonín, Úprková 807/6, PSČ 695 01, Česká republika, IČ: 28483006, DIČ DPH: CZ699003312, společnost
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 6209,
licence na
zastoupená
dle plné

(dále též jen „MND" či „Postupník")

Dohoda o postoupení Smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu

ze dne 4.10. 2019 ve znění pozdějších dodatků
(dále též jen „Dohoda"), uzavřená podle ustanovení § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

Preambule

Vzhledem k tomu, že:

(A) Postoupená strana a Postupitel uzavřeli dne 4.10. 2019 Smlouvu o sdružených službách dodávky zemního
plynu (závěrkový list č. 718, dále jen „Smlouva"), na základě níž Postupitel jako dodavatel dodává
Postoupené straně jako odběrateli zemní plyn a související služby v plynárenství;

(B) Postupitel prohlašuje a potvrzuje, že má zájem převést veškerá jeho práva a jeho povinnosti založené
Smlouvou na Postupníka;

(C) Postupník prohlašuje a potvrzuje, že má zájem nabýt práva a povinnosti ze Smlouvy od Postupitele; a

Strana 1 (celkem 4)

Member of KKCG Group www.mnd.eu



(D) Postoupená strana Smlouvy souhlasí s převodem práv a povinností Postupitele ze Smlouvy Postupitelem
na Postupníka;

dohodly se smluvní strany takto:

1.
Předmět Dohody

1.1 Smluvní strany se s ohledem na skutečnosti uvedené výše v Preambuli dohodly na tomto převodu práv a

povinností Postupitele ze Smlouvy, který nabývá právních účinků ke dni 1. 10. 2021 (dále jen „Den
účinnosti"):

a) Postupitel ke Dni účinnosti převádí veškerá svá práva a povinnosti vyplývající pro něj ze Smlouvy na
Postupníka, s výjimkou specifikovanou v článku 1.3 této Dohody; a

b) Postupník ke Dni účinnosti od Postupitele přejímá veškerá práva a povinnosti vyplývající pro Postupitele
ze Smlouvy, s výjimkou specifikovanou v článku 1.3 této Dohody; a

c) Postoupená strana tímto výslovně souhlasí s převodem veškerých práv a povinností vyplývajících pro
Postupitele ze Smlouvy na Postupníka ke Dni účinnosti, s výjimkou specifikovanou v článku 1.3 této
Dohody.

Všechny smluvní strany s výše popsaným postupem souhlasí a zavazují se vyvinout a poskytnout si navzájem
veškerou potřebnou součinnost tak, aby transakce dle této Dohody byla naplněna. Postupitel poskytne při
uzavření této Dohody Postupníkovi kopii Smlouvy, včetně všech jejích příloh a pozdějších změn a doplňků; na
vyžádání rovněž poskytne Postupníkovi úředně ověřený opis Smlouvy.

1.2 V návaznosti na skutečnosti uvedené v článku 1.1 této Dohody smluvní strany souhlasně prohlašují
a potvrzují, že ke Dni účinnosti, s výjimkou specifikovanou v článku 1.3 této Dohody:

a) pro Postupitele již ze Smlouvy nevznikají žádná práva ani povinnosti; a

b) Postupitel již není smluvní stranou Smlouvy; a

c) Postupník vstoupil do veškerých práv, povinností a závazků vyplývajících ze Smlouvy pro Postupitele; a

d) na Postupníka přešla spolu s právy (pohledávkami) vyplývajícími ze Smlouvy i jejich příslušenství a
všechna práva s nimi spojená; a

e) smluvními stranami Smlouvy jsou nadále pouze Postupník a Postoupená strana; a

f) práva a povinnosti Postoupené strany (kromě subjektu, vůči němuž bude ze Smlouvy vykonávat práva
a plnit závazky) se nezměnila.

1.3 Smluvní strany se výslovně dohodly, že na Postupníka nepřechází právo Postupitele na zaplacení ceny za
[dodané služby, zboží, poskytnutá plnění] do dne bezprostředně předcházejícího Dni účinnosti, tj. do data
30. 9. 2021 (včetně), a to i v případě, že by uvedené dodávky byly Postupitelem vyúčtovány (fakturovány)
Postoupené straně a příslušný platební doklad (faktura) Postoupené straně doručen až po Dni účinnosti.

2.
Ochrana důvěrných informací

2.1 Smluvní strany se zavazují zachovávatmlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděly v souvislosti
s uzavřením a plněním této Dohody, s výjimkou těch informací, které jsou již veřejně známé, nebo těch,

Strana 2 (celkem 4)

Member of KKCG Group www.mnd.eu

(D) Postoupená strana Smlouvy souhlasí s převodem práv a povinností Postupitele ze Smlouvy Postupitelem 
na Postupníka;

dohodly se smluvní strany takto:

1.
Předmět Dohody

1.1 Smluvní strany se s ohledem na skutečnosti uvedené výše v Preambuli dohodly na tomto převodu práv a 
povinností Postupitele ze Smlouvy, který nabývá právních účinků ke dni 1. 10. 2021 (dále jen „Den 
účinnosti"):

a) Postupitel ke Dni účinnosti převádí veškerá svá práva a povinnosti vyplývající pro něj ze Smlouvy na 
Postupníka, s výjimkou specifikovanou v článku 1.3 této Dohody; a

b) Postupník ke Dni účinnosti od Postupitele přejímá veškerá práva a povinnosti vyplývající pro Postupitele 
ze Smlouvy, s výjimkou specifikovanou v článku 1.3 této Dohody; a

c) Postoupená strana tímto výslovně souhlasí s převodem veškerých práv a povinností vyplývajících pro 
Postupitele ze Smlouvy na Postupníka ke Dni účinnosti, s výjimkou specifikovanou v článku 1.3 této 
Dohody.

Všechny smluvní strany s výše popsaným postupem souhlasí a zavazují se vyvinout a poskytnout si navzájem 
veškerou potřebnou součinnost tak, aby transakce dle této Dohody byla naplněna. Postupitel poskytne při 
uzavření této Dohody Postupníkovi kopii Smlouvy, včetně všech jejích příloh a pozdějších změn a doplňků; na 
vyžádání rovněž poskytne Postupníkovi úředně ověřený opis Smlouvy.

1.2 V návaznosti na skutečnosti uvedené v článku 1.1 této Dohody smluvní strany souhlasně prohlašují 
a potvrzují, že ke Dni účinnosti, s výjimkou specifikovanou v článku 1.3 této Dohody:

a) pro Postupitele již ze Smlouvy nevznikají žádná práva ani povinnosti; a

b) Postupitel již není smluvní stranou Smlouvy; a

c) Postupník vstoupil do veškerých práv, povinností a závazků vyplývajících ze Smlouvy pro Postupitele; a

d) na Postupníka přešla spolu s právy (pohledávkami) vyplývajícími ze Smlouvy i jejich příslušenství a 
všechna práva s nimi spojená; a

e) smluvními stranami Smlouvy jsou nadále pouze Postupník a Postoupená strana; a

f) práva a povinnosti Postoupené strany (kromě subjektu, vůči němuž bude ze Smlouvy vykonávat práva 
a plnit závazky) se nezměnila.

1.3 Smluvní strany se výslovně dohodly, že na Postupníka nepřechází právo Postupitele na zaplacení ceny za 
[dodané služby, zboží, poskytnutá plnění] do dne bezprostředně předcházejícího Dni účinnosti, tj. do data 
30. 9. 2021 (včetně), a to i v případě, že by uvedené dodávky byly Postupitelem vyúčtovány (fakturovány) 
Postoupené straně a příslušný platební doklad (faktura) Postoupené straně doručen až po Dni účinnosti.

2.
Ochrana důvěrných informací

2.1 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděly v souvislosti 
s uzavřením a plněním této Dohody, s výjimkou těch informací, které jsou již veřejně známé, nebo těch,

Strana 2 (celkem 4)

Member of KKCG Group www.mnd.eu



jejichž zpřístupnění třetím osobám je nezbytnou podmínkou pro plnění této Dohody. V případě porušení této
povinnosti mlčenlivosti odpovídá smluvní strana, jež povinnost porušila, dalším smluvním stranám za škodu,
která jim v důsledku tohoto porušení vznikla.

2.2 Každá smluvní strana se vůči ostatním smluvním stranám zavazuje, že vynaloží přiměřené úsilí na to, aby
zajistila, že sjakýmikoliv získanými informacemi, souvisejícími s jinou smluvní stranou nebo s transakcemi
zamýšlenými touto Dohodou, jež nebudou veřejně známé a dostupné (jinak, než že dojde k porušení této
Dohody), bude zacházet jako s důvěrnými informacemi a nesdělí je žádné třetí osobě s výjimkou případů, kdy
k tomu bude mít písemný souhlas příslušné jiné smluvní strany nebo když tak budou požadovat právní
předpisy nebo příslušné zákonem stanovené orgány.

3.
Závěrečná ujednání

3.1 Tato Dohoda je uzavřena dnem podpisu všemi smluvními stranami. Postoupení práv a povinností ze Smlouvy
ve smyslu ujednání článku 1. této Dohody, nabývá právních účinků ke Dni účinnosti (viz výše, článek 1.1
Dohody).

3.2 Tuto Dohodu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými všemi smluvními stranami; využití
elektronických prostředků se v této souvislosti vylučuje.

3.3 Bude-li kterékoli ujednání této Dohody neplatné, neúčinné, nezákonné či nevynutitelné a lze je oddělit,
ostatní ujednání nadále zůstávají nedotčena. Smluvní strany se tímto zavazují, že takové neplatné, neúčinné,
nezákonné či nevynutitelné ujednání nahradí ujednáním platným, účinným, zákonným a vynutitelným se
stejným právním smyslem, nebo, nebude-li to možné, alespoň ujednáním s obdobným právním nebo
obchodním smyslem.

3.4 Právní vztahy mezi smluvními stranami, založené a touto Dohodou přímo neupravené, se řídí právním řádem
České republiky (s vyloučením použití jeho kolizních norem), zejména příslušnými ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

3.5 Tato Dohoda je vyhotovena a podepsána ve třech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom.

3.6 Smluvní strany prohlašují, že si text této Smlouvy přečetly, jeho obsahu rozumí a plně s ním souhlasí, a tuto
Smlouvu jako určitý a srozumitelný projev své svobodné a vážné vůle podepisují. Smluvní strany zároveň
prohlašují, že do této Smlouvy vstupují v dobré víře jako subjekty, které mají rovnoprávné postavení, a že ani
jedna ze smluvních stran není touto Smlouvou znevýhodněna bez rozumného důvodu či jinak v rozporu
s dobrými mravy či s veřejným pořádkem.

| NÁSLEDUJE STRANA S PODPISY |

Strana 3 (celkem 4)

Member of KKCG Group www.mnd.eu

jejichž zpřístupnění třetím osobám je nezbytnou podmínkou pro plnění této Dohody. V případě porušení této 
povinnosti mlčenlivosti odpovídá smluvní strana, jež povinnost porušila, dalším smluvním stranám za škodu, 
která jim v důsledku tohoto porušení vznikla.

2.2 Každá smluvní strana se vůči ostatním smluvním stranám zavazuje, že vynaloží přiměřené úsilí na to, aby 
zajistila, že sjakýmikoliv získanými informacemi, souvisejícími s jinou smluvní stranou nebo s transakcemi 
zamýšlenými touto Dohodou, jež nebudou veřejně známé a dostupné (jinak, než že dojde k porušení této 
Dohody), bude zacházet jako s důvěrnými informacemi a nesdělí je žádné třetí osobě s výjimkou případů, kdy 
k tomu bude mít písemný souhlas příslušné jiné smluvní strany nebo když tak budou požadovat právní 
předpisy nebo příslušné zákonem stanovené orgány.

3.
Závěrečná ujednání

3.1 Tato Dohoda je uzavřena dnem podpisu všemi smluvními stranami. Postoupení práv a povinností ze Smlouvy 
ve smyslu ujednání článku 1. této Dohody, nabývá právních účinků ke Dni účinnosti (viz výše, článek 1.1 
Dohody).

3.2 Tuto Dohodu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými všemi smluvními stranami; využití 
elektronických prostředků se v této souvislosti vylučuje.

3.3 Bude-li kterékoli ujednání této Dohody neplatné, neúčinné, nezákonné či nevynutitelné a lze je oddělit, 
ostatní ujednání nadále zůstávají nedotčena. Smluvní strany se tímto zavazují, že takové neplatné, neúčinné, 
nezákonné či nevynutitelné ujednání nahradí ujednáním platným, účinným, zákonným a vynutitelným se 
stejným právním smyslem, nebo, nebude-li to možné, alespoň ujednáním s obdobným právním nebo 
obchodním smyslem.

3.4 Právní vztahy mezi smluvními stranami, založené a touto Dohodou přímo neupravené, se řídí právním řádem 
České republiky (s vyloučením použití jeho kolizních norem), zejména příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

3.5 Tato Dohoda je vyhotovena a podepsána ve třech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom.

3.6 Smluvní strany prohlašují, že si text této Smlouvy přečetly, jeho obsahu rozumí a plně s ním souhlasí, a tuto 
Smlouvu jako určitý a srozumitelný projev své svobodné a vážné vůle podepisují. Smluvní strany zároveň 
prohlašují, že do této Smlouvy vstupují v dobré víře jako subjekty, které mají rovnoprávné postavení, a že ani 
jedna ze smluvních stran není touto Smlouvou znevýhodněna bez rozumného důvodu či jinak v rozporu 
s dobrými mravy či s veřejným pořádkem.

| NÁSLEDUJE STRANA S PODPISY |

Strana 3 (celkem 4)

Member of KKCG Group www.mnd.eu



Postoupená strana:

V Praze, dne sfS. 'Zoerf
MĚSTO

za

Ing. Roman Krou^ecký
Starosta

Postupitel:

V Praze, dne

za MND Energie a.s.

Výkonný ředitel Provozní ředitelka

Postupník:

V Praze, dne

za MND

Ředitel pro korporátní klientelu Key Account Manager

Strana 4 (celkem 4)

Member of KKCG Group www.mnd.eu



Doložka
Dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění

Město Neratovice ve smyslu § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů osvědčuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Města Neratovice na
schůzi konané dne 25. srpna 2021 (usnesení č. RM/18/47/21) tak, jak to vyžaduje § 102 odst. 3
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, čímž je splněna
podmínka platnosti tohoto právního ujednání.

Ing. Roman Kčoužecký
starosta



4


